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stemte for denne paragraf, medens Sverige, 
Norge og Island afstod. 

Resolutionen beklager i øvrigt, at Syd- 
afrikas store handelspartnere, herunder 3 
faste medlemmer af Sikkerhedsrådet, ikke 
havde samarbejdet om gennemførelsen af 
tidligere vedtagne resolutioner og ikke havde 
ønsket at være medlemmer af det særlige 
apartheid-udvalg, samt at deres voksende 
samarbejde med Sydafrikas regering havde 
opmuntret denne til at fastholde sin race- 
politik. 홢 Dette afsnit blev vedtaget med 
67 stemmer imod 8, medens 19 afstod 
(herunder de nordiske lande inklusive Dan- 
mark). 

Desuden henledtes opmærksomheden på, at 
Sydafrikas store handelspartnere ved deres 
øgede samarbejde med den sydafrikanske 
regering havde skærpet risikoen for en 
voldelig konflikt, hvorfor disse lande op- 
fordres til øjeblikkeligt at tage skridt hen- 
imod en afstandtagen fra Sydafrika for at 
sikre, at apartheid-politikken afvikles. 홢 
Denne bestemmelse blev vedtaget med 78 
stemmer for, 7 imod, medens 12 afstod 
(herunder alle de nordiske lande). 

Endvidere anmodes alle stater om at ville 
efterleve Sikkerhedsrådets resolutioner i 
spørgsmålet, at modvirke økonomiske, finan- 
sielle og handelsmæssige forbindelser med 
Sydafrika og at overveje ydelse af effektiv, 
politisk, moralsk og materiel bistand til 
apartheid-politikkens modstandere. 

Endelig anmodes generalsekretæren om at 
støtte apartheid-udvalget i dets arbejde, at 
sprede oplysning om apartheid-spørgsmålet 
på forskellig måde og om at rådføre sig med 
Verdensbanken for at opnå dens efterlevelse 
af Generalforsamlingens seneste resolutio- 
ner, ligesom særorganisationerne, regionale 
organisationer, stater og ikke-guvernemen- 
tale organisationer opfordres til samarbejde 
med generalsekretæren. 

Resolutionsforslaget som helhed blev ved- 
taget i udvalget med 87 stemmer for (her- 
under samtlige nordiske lande), en imod 
(Portugal) og 12 blanke (USA, Storbritan- 
nien, Frankrig, Italien, Belgien, Neder- 
landene, Østrig, Canada, Australien, New 
Zealand, Japan og Malawi). 

Samme dag vedtog udvalget et af Algeriet, 
Bolivia, Danmark, Ethiopien, Malaysia og 
Jugoslavien fremsat resolutionsforslag, hvori 
regeringer, organisationer og enkeltpersoner 

opfordres til at yde bidrag til FNs trustfond 
for Sydafrika. Resolutionen blev vedtaget 
med 99 stemmer for ,ingen imod, medens 2 
undlod at stemme (Malawi og Portugal). 

Den 16. december 1966 vedtog plenarfor- 
samlingen resolutionen om apartheid-spørgs- 
målet (res. 2202 A) med 84 stemmer for, 2 
imod (Sydafrika og Portugal), medens 13 
afstod (de samme som i udvalget plus 
Luxembourg). Endvidere blev resolutionen 
om FNs trustfond (res. 2202 B) vedtaget 
med 99 stemmer for, en imod (Sydafrika), 
medens Portugal afstod. 

Det særlige politiske udvalgs beretning: 
A/6579. 

Beretning fra FNs videnskabelige udvalg 
vedrørende virkningerne af atom- 

udstråling. 

(Dagsordenens punkt 35). 

FNs videnskabelige udvalg vedrørende 
virkningerne af atomudstråling afgav sin 4. 
beretning i 1966. Beretningen indeholder en 
omfattende teknisk præget redegørelse om 
genetiske virkninger af atomudstråling på 
mennesket. 

Beretningen blev behandlet af det særlige 
politiske udvalg på et møde den 15. decem- 
ber 1966. En række delegerede udtrykte i 
korte vendinger tilfredshed med beretningen 
og ønske om, at udvalget skulle fortsætte 
sin virksomhed. New Zealand og Chile ud- 
trykte bekymring over de franske atom- 
forsøg i Stillehavet, medens Indien udtalte 
sig tilsvarende om de kinesiske atomforsøg. 

Udvalget vedtog enstemmigt et resolu- 
tionsforslag fremsat af 16 forslagsstillere, 
hvorefter Generalforsamlingen bl. a. tager 
beretningen til efterretning, udtaler sig 
anerkendende om udvalgets virke, anmoder 
udvalget om at fortsætte sin virksomhed, 
takker den meteorologiske verdensorgani- 
sation (WMO) for dens bistand med hensyn 
til at måle atmosfærisk radioaktivitet og 
udtrykker sin anerkendelse af andre sær- 
organisationers støtte til udvalgets arbejde. 

Resolutionen blev enstemmigt vedtaget 
af Generalforsamlingen den 17. december 
1966 (res. 2213). 

Det særlige politiske udvalgs beretning: 
A/6601. 
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